
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

SEXTA-FEIRA, 30/08/2024 

EDIÇÃO Nº 792 

D4Sign e9b1d3d2-826f-42fc-a7e2-091ef4e601be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 30/08/2024 | EDIÇÃO Nº 792 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 
1.1. AVISO DE LICITAÇÃO 
1.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/PE/EditalPE013-2024.pdf 

2. DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL Nº 51/2024 

 
 
  

D4Sign e9b1d3d2-826f-42fc-a7e2-091ef4e601be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 30/08/2024 | EDIÇÃO Nº 792 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024. Tipo: Registro de 
preços/ Menor preço por lote. Abertura: 11/09/2024, às 09:35h – Objeto: Registro de 
Preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção que serão destinados 
a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais de 
Contendas do Sincorá – BA. De acordo com as condições, especificações e quantidades 
no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Local da disputa e Edital 
https://www.bnccompras.com informações: (77)3416-2219, e-mail 
licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá – BA 30 de agosto de 2024. 
Kayky Melo Ferreira – Agente de contratação 
 
 
  

D4Sign e9b1d3d2-826f-42fc-a7e2-091ef4e601be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 30/08/2024 | EDIÇÃO Nº 792 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 0013/2024 
Processo Administrativo nº 0128/2024 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/PE/EditalPE013-2024.pdf 

 
  

D4Sign e9b1d3d2-826f-42fc-a7e2-091ef4e601be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 51  [ NC: 08280001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Agosto / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 203,105.05 ///DUZENTOS E TRES MIL,
CENTO E CINCO REAIS, CINCO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 446,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES10101

AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DA CÂMARA1001

114.500,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

48.605,05EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO2001

35.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

203.105,05Soma da Unidade:

Total: 203.105,05

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES10101

 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO2001

500,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

25.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

35.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

500,00SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1500.0000

1.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.0000

500,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.0000

1.000,00JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021 - 1500.0000

1.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL339004 - 1500.0000

10.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

57.400,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

1.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

133.900,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34402

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 70%2007

69.205,05VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

69.205,05Soma da Unidade:

Total: 203.105,05

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 28 de Agosto de 2024

MARGARETH PINA SOUZA

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082811] SIAFIC do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 1
D4Sign e9b1d3d2-826f-42fc-a7e2-091ef4e601be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de October de 2024, 09:49:45

Edicao-792 pdf
Código do documento e9b1d3d2-826f-42fc-a7e2-091ef4e601be

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

24 Oct 2024, 09:49:02
Documento e9b1d3d2-826f-42fc-a7e2-091ef4e601be criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-10-24T09:49:02-03:00

24 Oct 2024, 09:49:15
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-10-24T09:49:15-03:00

24 Oct 2024, 09:49:29
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48
(b3de8230.virtua.com.br porta: 3542). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS
LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2024-10-24T09:49:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8629c448b74395c7202c8854a5d751a72e614e1726511bdec767e3aa0b6b531e
(SHA512):f0222c934ba065c2f509071bcb8ef2ad76697dbb696a3d9dc3228a1a58edf70c7514f45fc6e0a8f4b6f55043efadbabab8445adc925c4400e2c016bda5ea1ce0

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-10-24T09:49:55-0300




